
Година LVIII
Број 37/2022

Бачка Паланка
18. октобар 2022. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

233

На основу члана 40. став 1.тачка 
6. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“ , број 9/2019) и члана 7. Одлуке 
о Октобарској награди Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 4/98 и 4/02), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
29. седници, одржаној 12. октобра 2022. 
године, донела је

ОДЛУКУ
о додели Октобарске награде 

Општине Бачка Паланка за 2022. 
годину

Члан 1.

Октобарска награда Општине 
Бачка Паланка за 2022.годину додељује 
се:

I

1. Удружењу Фестивал еколош-
ког позоришта за децу - ФЕП 
из Бачке Паланке – за постиг-
нуте резултате у области кул-
турне делатности.

2. Удружењу МНРО из Бачке Па-
ланке – за постигнуте резулта-
те у области друштвених де-
латности.

Награда се додељује у виду пла-
кете.

II

Илији Јовкићу из Бачке Паланке – 
за постигнуте резултате у области хума-
нитарног рада.

Светиславу Ђурици из Гајдобре – 
за постигнуте резултате у области хума-
нитарног рада.

Триви Илићу из Бачке Паланке 
– за постигнуте резултате у области у 
области привреде.

Награда се додељује у виду златне 
значке.

Члан 2.

Ову Одлуку објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-17-2/2022
Дана: 12. октобра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.



1540 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

234

На основу члана 22. става 7. и 10. 
Закона о јавној својини („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 
108/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 40. 
став 1. тачка 6. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и члана 4. 
став 5. Одлуке о прибављању и распола-
гању ставрима у јавној својини Општине 
Бачка Паланка („Службени гласник 
Републике Србије“, број 10/2014, 21/2014 
и 29/2019) Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 29. седници одржаној 
дана 12. октобра 2022. године доноси    

ОДЛУКУ
О ОДУЗИМАЊУ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
ОД НОСИОЦА ПРАВА 

КОРИШЋЕЊА, МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ОБРОВАЦ - 

НЕПОКРЕТНОСТ УПИСАНА 
У ЛН БРОЈ 127 К.О. ОБРОВАЦ, 

КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 
545 К.О. ОБРОВАЦ    

Члан 1.

Одузима се непокретност од но-
сиоца права коришћења, Месне заједни-
це Обровац, МБ: 08076570, са седиштем у 
Обровцу, улица Краља Петра I број 58, и 
то: пословни простор за који није утврђе-
на делатност, број посебног дела 2, повр-
шине 83m2, који се налази у објекту број 
1, згради културе, површине 818m2, у Об-
ровцу, улица Краља Петра I број 40, који 
је саграђен на катастарској парцели број 
545 К.О. Обровац, у власништву Општи-
не Бачка Паланка, све уписано у Лист 
непокретности број 127 К.О. Обровац.

Члан 2. 

Ову одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.    

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-463-36/2022
Датум: 12. октобра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

235
На основу члана 67. Став 1. Тачка 

8. Закона о локалним изборима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
14/2022), Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 29. седници  одр-
жаној дана 12. октобра 2022. године, до-
нела 

РЕШЕЊЕ
о утврђивању престанка мандата 
одборника Скупштине општине  

Бачка Паланка

I

Утврђује се престанак мандата 
одборника Скупштине општине Бачка 
Паланка, Ђури Шкрбићу са Изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА 
НАШУ ДЕЦУ, пре истека времена на 
које је изабран, због преузимања функ-
ције која је по Уставу и закону неспојива 
са функцијом одборника.



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1541  

II

Oво Решење објавити  на веб-пре-
зентацији Републичке изборне комисије, 
као и у “Службеном листу Општине 
Бачка Паланка“.
       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-47/2022
12. октобра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

236

На основу члана 72. Закона о 
локалним изборима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 14/2022), 
Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 29.  седници, дана 12. октобра 
2022. доноси

РЕШЕЊЕ
о  потврђивању  мандата 

одборника  Скупштине општине 
Бачка Паланка 

1. Потврђује се мандат одборни-
ку Скупштине општине Ба-
чка Паланка са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА 
НАШУ ДЕЦУ  и то:

ВЕСНИ ВУЧИЋ,  рођеној  6. 
новембра 1972.  године из Бачке Паланке,   
улица Димитрија Туцовића  број  3/2.

Мандат одборника почиње даном 
потврђивања и траје до истека мандата 
одборника коме је престао мандат.

2. Ово Решење објавити на веб 
- презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Служ-
беном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНЕ
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-49/2022
12. октобра 2022. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

237

На основу члана 32.став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (“Служ-
бени гласник РС“ број 129/2007,83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон и  47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 52.Закона о 
јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“ бр. 15/2016 и 
88/2019) и члана 40.став 1.тачка 12.Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) , Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој  29. седници, одржаној 
дана 12. октобра 2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„КОМУНАЛПРОЈЕКТ“, 

БАЧКА ПАЛАНКА



1542 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

I

ДАРКО БОЖОВИЋ, дипломи-
рани маркетинг менаџер у туризму из 
Бачке Паланке, разрешава се дужности 
вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-45/2022
12. октобра 2022.године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

238

На основу члана 32.став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи (“Служ-
бени гласник РС“ број 129/2007,83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон и  47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 24.став 3.Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“ бр. 15/2016 и 
88/2019) и члана 40.став 1.тачка 12. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019) , Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој  29. седници, одржаној 
дана 12. октобра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ БАЧКА 
ПАЛАНКА

I

ЂУРО ШКРБИЋ, дипломирани 
менаџер из Бачке Паланке, именује се за  
директора Јавног комуналног  предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка на 
период од 4 (четири) године.

II

Именовани је дужан да ступи на 
рад у року од 8 (осам) дана од дана обја-
вљивања овог решења у „Службеном 
гласнику Републике Србије“.

III

Ово Решење је коначно.

IV

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-46/2022
12. октобра 2022.године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

239

На основу члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи („Служ-



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1543  

бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007,83/2014 - др.закон и 101/2016 др. 
закон и 47/2018), члана 18. Закона о јав-
ним службама (''Службени гласник Репу-
блике Србије'', бр.42/1991, 71/1994, 79/2005 
– др.закон, 81/2005 – испр. др. закона, 
83/2005 – испр. др.закона и 83/2014 – др. 
закон), члана 40. став 1. тачка 13. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 29. седници, одржаној 
дана 12. октобра 2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу вршиоца дужности 
директора Установе за спорт и 
рекреацију „Тиквара“ Бачка 

Паланка

I

Разрешава се, МИЛАН КОЗО-
МОРА, дипломираног професора спорта 
и физичког васпитања из Обровца, вр-
шиоца дужности директора Установе за 
спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка Па-
ланка, због истека мандата.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИ-
НА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-42/2022
12. октобра 2022. године        
 БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

240

На основу члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007,83/2014 - др.закон и 101/2016 др. 
закон и 47/2018), члана 18. Закона о јав-
ним службама (''Службени гласник Репу-
блике Србије'', бр.42/1991, 71/1994, 79/2005 
– др.закон, 81/2005 – испр. др. закона, 
83/2005 – испр. др.закона и 83/2014 – др. 
закон), члана 40. став 1. тачка 13. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 29.  седници, одржаној 
дана 12. октобра 2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ 
о именовању директора Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ 

Бачка Паланка

I

Именује се, МИЛАН КОЗОМО-
РА, дипломираног професора спорта и 
физичког васпитања из Обровца, за ди-
ректора Установе за спорт и рекреацију 
„Тиквара“ Бачка Паланка, на основу 
спроведеног јавног конкурсa, на период 
од 4 године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



1544 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-43/2022
12. октобра 2022. године        
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

241

На основу члана 116. и 117. 
Закона о основама система образо-
вања и васпитања ("Службени гласник 
Републике Србије", бр 88/2017, 27/2018 - 
други закон, 27/2018 (II) - други 
закон, 10/2019 и 6/2020 ) и члана 40. став 
1. тачка 13. Статута Општине Бачка 
Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка", бр. 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 29. сед-
ници, одржаној дана 12. октобра 2022. 
године, донела је 

    РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана  
Управног одбора Предшколске 

установе „Младост“ Бачка 
Паланка

I

Разрешава се ЈЕЛЕНА ГАЛИЋ, 
дужности чланa Управног одбора 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка, из реда родитеља.

II

Именује се ГОРДАНА ЈОВИЋ за 
члана Управног одбора Предшколске 
установе  „Младост“ Бачка Паланка, из 
реда родитеља.

III

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-44/2022
12. октобра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

242

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. Одлуке о усклађи-
вању оснивачког акта Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка са Законом о јавним преду-
зећима („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 23/2016 и 30/2017), члана 
40. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштинa 
општине Бачка Паланка, на својој 29. 
седници, одржаној дана 12. oктобра 2022. 
године, донелa је  



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1545  

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Другу 
измену  Програма пословања 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2022. годину 

I

Даје се сагласност на Другу 
измену Програм пословања Јавног кому-
налног предузећа  „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2022. годину, који је 
усвојио Надзорни одбор Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка на својој 21. седници, одржаној 
дана  06. октобра  2022. године, одлуком 
под бројем 01-700/21-3/2022.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 401-42/2022
Дана: 12. октобра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

243
На основу члана 40. тачка 65. Ста-

тута Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", 
брoj 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 29. седници, одржаној 
дана 12. октобра 2022. године, доноси

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 

Предшколске установе "Младост" 
Бачка Паланка за радну 2021/2022. 

годину

I

Прихвата се Извештај о раду 
Предшколске установе "Младост" Бачка 
Паланка за радну 2021/2022. годину, који 
је Управни одбор ове установе усвојио 
одлуком бр. 838 дана 15. септембра 2022. 
године, уз прибављено мишљење Савета 
родитеља под деловодним бројем 841.

II 

Овај закључак објавити у "Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-60-9/2022
Дана: 12. октобра 2022. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

244

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка («Службени 
лист Општине Бачка Паланка», бр. 
9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 29. седници, одржаној 
дана 12. октобра 2022. године, донела је 
следећи



1546 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о стању 
безбедности ученика у школама 

и Предшколској установи 
"Младост" у Општини Бачка 

Паланка за школску 2021/2022. 
годину

I

Прихвата се Извештај о стању 
безбедности ученика у школама и 
Предшколској установи «Младост» у 
Општини Бачка Паланка за школску 
2021/2022. годину, под бројем: IV-04-61-
1/2022-64 од 9. септембра 2022. године, 
који је сачинило Одељење за друштвене 
делатности Општинске управе Општине 
Бачка Паланка. 

II

Овај закључак објавити у «Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-61-4/2022
Дана: 12. октобра 2022. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

245

На основу члана 69. Закона о 
јавним предузећима  („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 и 
88/2019), члана 28. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 88/2011, 104/2016 и 
95/2018) и члана 64. став 1. тачка 11. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Општинко веће Општине Бачка 
Паланка је на својој 115. седници одр-
жаној дана  14. септембра 2022. године, 
донело 

ЗАКЉУЧАК

I

Не даје се сагласност на Одлуку 
Надзорног одбора ЈП „Стандард“ Бачка 
Паланка број 06-286/2-22 од 30. августа 
2022. кодине којом је утврђена корекција 
цена снабдевања крајњег купца топлот-
ном енергијом за грејну сезону 2022/2023. 
годину.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-131/2022
Дана:  14. септембра  2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

246

На основу члана 12. Закона о 
инспекцијском надзору („Службени гла-



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1547  

сник Републике Србије“, број 35/2015, 
44/2018 др. закон и 95/2018), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/07, 83/2014–др. закон, 101/2016-др. 
закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
64. став 1. тачка 18. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 123. седници, одржаној 
дана 19. октобра 2022. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
о измени решења о образовању 

Комисије за координацију 
инспекцијског надзора над 

пословима из изворне надлежности 
Општине Бачка Паланка

I

У Решењу о образовању Комисије 
за координацију инспекцијског надзора 
над пословима из изворне надлежности 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
1/2017, 28/2018, 3/2019, 29/2020,  31/2021 и 
35/2021), у  глави  V  став 1  тачка 1.: 

Надежда Ганић“, помоћник пред-
седника Општине у области заштите 
животне средине  председник Комисије“, 
мења се тако да гласи: 

„Душан Танкосић, службеник 
за нормативну делатност у Одељењу за 
скупштинске и извршне послове пред-
седник Комисије“

тачка  2.:

“Радослав Попин, комунални 
инспектор,  заменик председника Коми-
сије“, мења се тако да гласи:

„Драгана Бановић, просветни 
инспектор заменик председника Коми-
сије“.

II

Ово решење ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања  у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка.“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-119-47/2021
Дана: 19. октобра  2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

247

На основу члана 11. став 2. Одлука 
о комуналним делатностима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 15/2020), 
члана 64. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), члана 62. став 1. Пословника о 
раду Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 121. седници, одржаној дана 12. 
октобра 2022. године, донело је следеће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Другу 
измену Програма  комуналних 

радова Јавног комуналног 
предузећа „Комуналпројект“ 

Бачка Паланка за 2022. годину



1548 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

I

Даје се сагласност на Другу измену Програма комуналних радова Јавног кому-
налног предузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка за 2022. годину, који је усвојио Над-
зорни одбор Јавног комуналног предузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка на својој 21. 
седници, одржаној дана 06. октобра 2022. године, одлуком под бројем 01-700/21-2-2022.

II

Друга измена Програма комуналних радова Јавног комуналног предузећа „Кому-
налпројект“ Бачка Паланка за 2022. годину, које обавља Јавно комунално предузеће 
„Комуналпројект“ чини саставни део овог решења.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Паланка”.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-142/2022
Дана: 12. октобра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПО ПРОГРАМСКИМ АКТИВНОСТИМА 
ПЛАНИРАНИХ СРЕДСТАВА ПРЕМА ПРОГРАМУ РАДА КОМУНАЛНИХ

РАДОВА КОЈЕ ОБАВЉА ЈКП „ КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ ЗА 2022.ГОДИНУ

А.ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ
УСВОЈЕН 

ПЛАН
ИЗМЕНА 
ПЛАНА II ИЗМЕНА УКУПАН 

ПЛАН   

 2022.Г 2022.Г 2022.Г 2022.Г

*Чишћење тротоара,коловоза,паркинга
,затрављених површина са утоваром и 
одвозом до збирног места ( 1+2+4)

21.693.821,72 798.047,42 0,00 22.491.869,14

*Одржавање проходности пешачких стаза 
у зимском периоду ( 11) 588.714,36 0,00 0,00 588.714,36

*Пражњење и одвоз отпадног материјала 
из отпадних канти 2хнедељно (12) 2.448.722,48 0,00 0,00 2.448.722,48

СВЕГА * А * : 24.731.258,56 798.047,42 0,00 25.529.305,98

ПДВ  10% 2.473.125,86 79.804,74 0,00 2.552.930,60

УКУПНО 27.204.384,00 877.852,16 0,00 28.082.236,58



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1549  

Б.САНАЦИЈА И РЕКУЛТИВАЦИЈА 
ДИВЉИХ ОДЛАГАЛИШТА ОТПАДА

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

II ИЗМЕНА УКУПАН 
ПЛАН 

2022.Г 2022.Г 2022.Г 2022.Г

*Санација и рекултивација дивљих 
одлагалишта отпада у насељеним 

Местима општине и у граду Бачка Паланка 0,00 0,00 15.000.000,00        15.000.000,00

СВЕГА * Б * 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00

ПДВ 20% 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

УКУПНО 0,00 0,00 18.000.000,00 18.000.000,00

В.УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ 
ЗЕЛЕНИЛА

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

II ИЗМЕНА УКУПАН 
ПЛАН   

2022.Г 2022.Г 2022.Г 2022.Г

*Одржавање зелених  површина  - кошење 
без сакупљања и одвоза траве ( 3)

16.020.506,55 10.224.497,88 0,00 26.245.004,43

*Јесење грабљање травњака са 
сакупљањем , утоваром и одвозом лишћа 
( 5 )

3.309.068,25 5.600.782,25 0,00 8.909.850,50

*Орезивање украсног шибља и дрвећа са 
утоваром и одвозом,окопавање,
Заливање и одржавање жардињера и 
одржавање ружа током године
(6+7+8+9+10) 2.095.786,91 0,00 0,00 2.095.786,91

 СВЕГА * В * : 21.425.361,71 15.825.280,13 0,00 37.250.641,84

ПДВ  10% 2.142.536,17 1.582.528,01 0,00 3.725.064,18

УКУПНО 23.567.898,00 17.407.808,14 0,00 40.975.706,14

Г.ТРОШКОВИ НА ЦЕНТРАЛНОМ 
ГРОБЉУ У Б.ПАЛАНЦИ

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

II ИЗМЕНА УКУПАН 
ПЛАН

2022.Г 2022.Г 2022.Г 2022.Г

*Одржавање централног и католичког 
гробља током године-старог дела гробља 
(чишћење , сакупљање,кошење,зимска 
служба.Целокупна површина гробља )

6.558.609,42 0,00 0,00 6.558.609,42

*Коришћење објекта *Капеле*-годишње 581.297,06 0,00 0,00 581.297,06

СВЕГА * Г * : 7.139.906,48 0,00 0,00 7.139.906,48

ПДВ  10% 713.990,65 0,00 0,00 713.990,65

УКУПНО 7.853.897,00 0,00 0,00 7.853.897,13



1550 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

Д. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
УСВОЈЕН 

ПЛАН
ИЗМЕНА 
ПЛАНА

II ИЗМЕНА УКУПАН 
ПЛАН   

2022.Г 2022.Г 2022.Г 2022.Г

I.Редовно одржавање атмосферске канали-
зације

7.117.946,90 1.350.000,00 0,00 8.467.946,90 

II.Чишћење ободних канала за одводња-
вање са одржавањем косина

382.500,00 0,00 0,00 382.500,00

III.Пумпање атмосферских вода преко ЦС 
*МОСТ* са обиласком

6.541.566,66 821.713,02 0,00 7.363.279,68

СВЕГА * Д * : 14 042.013,56 2.171.713,02 0,00 16.213.726,58

ПДВ  10% 1.404.201,36 217.171,30 0,00 1.621.372,66                          

УКУПНО 15.446.215,00 2.388.884,32 0,00 17.835.099,24

Ђ. УТРОШАК ВОДЕ - ЈАВНА 
ПОТРОШЊА

УСВОЈЕН 
ПЛАН

ИЗМЕНА 
ПЛАНА

II ИЗМЕНА УКУПАН 
ПЛАН   

2022.Г 2022.Г 2022.Г 2022.Г

* Јавна потрошња воде нас плажи 
*Тиквара*,*Дунав *.*Багер* Блок Партизан , 
К.Петра Првог , Градско гробље и Б. Радиче-
вића

220.800,00 0,00 0,00 220.800,00

* Редовно одржавање фонтана у граду 
Б.Паланка и 2 насељена места Општине 
Б.Паланка

1.871.419,68 0,00 0,00 1.871.419,68

* Одржавање јавних еко чесми у насељеним 
местима Општине Б.Паланка

( 8/ објеката ) по Уговору са Енвиротеч ДОО 
Кикинда

3.480.000,00 0,00 0,00 3.480.000,00

СВЕГА * Ђ * : 5 572.219,68 0,00 0,00 5.572.219,68

ПДВ  10% 557.221,97 0,00 0,00 557.221,97

УКУПНО 6.129.442,00 0,00 0,00 6.129.442,00

УКУПНА ВРЕДНОСТ РАДОВА СА 
ПОРЕСКОМ ОСНОВИЦОМ ОД 10%

72.910.759,99 18.795.040,57 0,00 91.705.800,56

ПДВ  10% 7.291.076,00 1.879.504,06 0,00 9.170.580,06

УКУПНО 80 .201.836,00 20.674.544,63 0,00 100.876.380,62

УКУПНА ВРЕДНОСТ РАДОВА СА 
ПОРЕСКОМ ОСНОВИЦОМ ОД 20%

0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00

ПДВ  20% 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

УКУПНО 0,00 0,00 18.000.000,00 18.000.000,00 

УКУПНА ВРЕДНОСТ РАДОВА 72.910.759,99 18.795.040,57 15.000.000,00   106.705.800,56

ПДВ  10% 7.291.076,00 1.879.504,06 3.000.000,00 12.170.580,06

УКУПНО 80 .201.836,00 20.674.544,63 18.000.000,00 118.876.380,62



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1551  

248
На основу члана 100. Закона о заштити животне средине („Службени гласник 

Републике Србије“, број 135/2004, 36/2009, 36/2009 - др. закон, 72/2009 - др. закон, 43/2011 
- одлука УС, 14/2016, 76/2018 и 95/2018 - др. закон), Правилника о образцу програма ко-
ришћења средстава буџетског фонда и извештаја о коришћењу средстава буџетског фон-
да, начину и роковима њиховог достављања („Службени гласник РС“, бр. 80/2019) члана  
6. Одлуке о буџетском  фонду за заштиту животне средине Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, број 26/2009), сагласности Министарства 
заштите животне средине Републике Србије, број од  401-00-37/1/22-02 од  12.07.2022. 
године и члана 64. став 1. тачка 19. Статута Општине Бачка Паланка  („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019), Општинско веће Општине Бачка Паланка на својој  
117. седници, одржаној дана 22. септембра  2022. године, донело је 

ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 2022. ГОДИНУ

I

Образац 1. Измене програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту 
животне средине Општине Бачка Паланка за 2022. годину, на који је сагласност дало 
Министарсто заштите животне средине, чини саставни део овог акта.

II

Измене програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне сре-
дине Општине Бачка Паланка за 2022. годину, објавити у „Службеном листу Општине 
Бачка Паланка “.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-9/2022-1
Дана: 22. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.



1552 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

Obrazac 1

IZMENE PROGRAMA KORIŠĆENJA SREDSTAVA BUDŽETSKOG FONDA ZA 
ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE OPŠTINE BAČKA PALANKA

ZA 2022. GODINU
Usvojen na 117. sednici,  dana 22. septembra 2022. godine 

Redni 
broj 

aktivnosti 

Programska 
aktivnost 

Saglasnost 
ministarstva 

zaštite 
životne 

sredine na 
predlog 

programa 
(datum 

izdavanja 
i broj 

saglasnosti) 

Detaljan opis aktivnosti Cilj aktivnosti 

Nadležni za 
sprovođenje 
programske 
aktivnosti 

Finansijska 
sredstva 

potrebna za 
realizaciju 
predviđene 
aktivnosti 

Izvor 
sredstava 

finansiranja 

Iznos 
odobrenih 

sredstava za 
ovu aktivnost 
u prethodnoj 

godini 

Kontrola i zaštita vazduha i suzbijanje inhalacionih alergena 

 1 Aktivnost   
Ovim merenjem želimo da utvrdimo koncentraciju 

čađi u vazduhu,sumpordioksida,azotdioksida,prizemn
og ozona i BTEX-a 

 Utvrđivanje kvaliteta 
vazduha u gradu i u 
industrijskoj zoni  

Predsednik 
opštine 600.000,00  Budžet 

opštine 500.000,00 

Upravljanje otpadom

 2 Aktivnost   Čišćenje,sanacija i rekultivacija postojećih smetlišta 
i deponija  

 Održavanje i uređenje 
smetlišta i deponija 

Predsednik 
opštine  4.000.000,00 Budžet 

opštine 4.000.000,00 

Kontrola i upravljanje otpadnim vodama

  Aktivnost               

Kontrola i zaštita površinskih i podzemnih voda 

  Aktivnost               

Kontrola i zaštita prirode, biodiverzitet, javne zelene površine 

 3 Aktivnost   Monitoring gradskog zelenila  Praćenje stanja  zelenila Predsednik 
opštine 240.000,00  Budžet 

opštine  200.000,00 

 4 Aktivnost   Preventivna zaštita biljnog sveta od štetnih uticaja 
ugljen dioksida 

Preventivno tretiranje biljaka  
radi sprečavanja pojave 

bolesti

Predsednik 
opštine 300.000,00  Budžet 

opštine 0 

  5 Aktivnost   Uklanjanje zelenog otpada sa javnih površina - 
košenje  Održavanje zelenih površina  Predsednik 

opštine 2.000.000,00  Budžet 
opštine 2.000.000,00  

6 Aktivnost Uklanjanje zelenog otpada sa javnih površina - 
orezivanje 

Orezivanje biljaka radi 
očuvanja i sprečavanja  

bolesti

Predsednik 
opštine 2.000.000,00 Budžet 

opštine 2.000.000,00

7 Aktivnost
Podizanje novih zelenih površina i zasada (sadnice, 
zemlja i uređenje naseljenih mesta u opštini Bačka 

Palanka

Ozelenjavanje i povečanje 
novih zasada i zelenih 

površina

Predsednik 
opštine 1.600.000,00 Budžet 

opštine 1.200.000,00

8 Aktivnost Materijal za očuvanje životne sredine Zaštita,održavanje i razvoj 
zaštićenih prirodnih dobara

Predsednik 
opštine 760.000,00 Budžet 

opštine 800.000,00

                                               Mere adaptacije na klimatske promene 

  Aktivnost               

Aktivnost

Kontrola i zaštita zemljišta

 9 Aktivnost   Merenje kvaliteta zemljišta  Utvrđivanje kvaliteta 
zemljišta  

Predsednik 
opštine  100.000,00 Budžet 

opštine 100.000,00

Kontrola i zaštita od buke 

 10 Aktivnost   Monitoring buke  Utvrđivanje nivoa buke u 
opštini Bačka Palanka 

Predsednik 
opštine 800.000,00 Budžet 

opštine 800.000,00  



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1553  

Kontrola i zaštita od nejonizujućeg zračenja 

  Aktivnost               

                      Informisanje, edukacija, promocija i popularizacija zaštite životne sredine 

11  Aktivnost   Usluge promocije –štampanje flajera,biltena,majica 
I brošura

Obeležavanje važnih datuma 
u oblasti životne sredine

Predsednik 
opštine  900.000,00  Budžet 

opštine  500.000,00  

12  Aktivnost   Stručne edukacije -obilazak škola i vrtića i predavanja 
o značaju očuvanja životne sredine i seminari

Sticanje novih znanja,obuka i 
usavršavanje

Predsednik 
opštine  500.000,00  Budžet 

opštine  200.000,00

Ostalo

  13 Aktivnost   Suzbijanje krpelja,simulida i tretiranje komaraca  Aktivnost koja doprinosi 
zaštiti zdravlja ljudi 

Predsednik 
opštine  8.500.000,00  Budžet 

opštine  8.500.000,00  

14  Aktivnost   Izrada elaborata energetske efikasnosti i energetskih 
pasoša  

Utvrđivanje mera energetske 
efikasnosti radi povećanja 
energetske efikasnosti u 

sectoru potrošnje energije 

Predsednik 
opštine 300.000,00  Budžet 

opštine 300.000,00  

  15 Aktivnost   
Popravka starih kanti,kontejnera za reciklažu 

otpada i ostalih materijala za očuvanje životne 
sredine(aerator,električni biciklovi)  

Pravilno i bezbedno 
odlaganje otpada,očuvanje 

kanti I ostale opreme

Predsednik 
opštine   800.000,00 Budžet 

opštine 900.000,00  

16 Aktivnost Nabavka kanti,kontejnera za odlaganje i reciklažu 
otpada

Pravilno i bezbedno 
odlaganje otpada i  očuvanje 

životne sredine

Predsednik 
opštine 2.000.000,00 Budžet 

opštine 1.000.000,00

  
Mesto i datum 
Bačka Palanka

22. 09. 2022. godine

Mesto pečata ODGOVORNO LICE 
Predsednik opštine Bačka Palanka

Branislav Šušnica, s.r.

249

На основу  члана  20. став  1. тачка  10. и  члана  46. став  1. тачка 8. Закона  о  
локалној  самоуправи  („Службени  гласник  Републике  Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018, и 111/2021),  члана  64. став 1. тачка 18.  Ста-
тута  Општине Бачка Паланка („Службени  лист  Општине Бачка Паланка”, бр. 9/2019),  
члана 62. и члана 11. став 2. и 3. Пословника  Општинског већа Општине Бачка Паланка  
(„Службени  лист  Општине Бачка Паланка”, бр. 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 117. седници  одржаној  дана 22. септембра 2022. године,  доноси

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  РАДНОГ ТЕЛА ЗА 

ПОДРШКУ ПОДСТИЦАЈНОМ РОДИТЕЉСТВУ И РАЗВОЈУ ДЕЦЕ

Предмет решења

Члан 1.

Образује се  Радно  тело  за  подршку  подстицајном  родитељству  и  развоју  
деце  (у  даљем  тексту:  Радно  тело),  као  мулти-секторско  тело, у  циљу  унапређењу  
постојећих  и  дефинисању  нових  мера  јавне  политике  усмерених  на  подршку  под-



1554 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

стицајном  родитељству  и  развоју  деце 
на  територији  општине Бачка Паланка.

Радно тело  образује  се  као  
повремено  стручно-саветодавно  Радно  
тело  Општинског већа Општине Бачка 
Паланка.

Овим Решењем  уређују  се  састав,  
задаци,  начин  функционисања,  и сред-
ства  за рад  Радног  тела.

Састав Радног  тела

Члан 2.

У састав Радног  тела  именују се:

1. Мита Лачански, заменик пред-
седника Општине Бачка Па-
ланка за председника радног 
тела;

2. Војислав Зубац, за члана 
испред Одељења за друштвене 
делатности Општинске управе 
Општине Бачка Паланка;

3. Татјана Буха, за заменика чла-
на испред Одељења за друш-
твене делатности Општинске 
управе Општине Бачка Палан-
ка;

4. Горан Шатара, за члана испред  
ПУ„Младост“Бачка Паланка;

5. Драгана Чикош, за заменика 
члана испред  ПУ „Младост“ 
Бачка Паланка;

6. Др Срђана Крстоношић, за 
члана испред Дома здравља 
„Др Младен Стојановић“ Ба-
чка Паланка;

7. Др Александар Божић, за заме-
ника члана испред Дома здра-
вља „Др Младен Стојановић“ 
Бачка Паланка;

8. Бранка Дујовић, за члана 
испред Центра за социјални 
рад општине Бачка Паланка;

9. Татјана Дакић, за заменика 
члана испред Центра за со-
цијални рад општине Бачка 
Паланка;

10. Јулка Чабрило, за члана испред 
Удружења грађана „Гнездо“ 
Бачка Паланка;

11. Мирјана Радаковић, за заме-
ника члана испред Удружења 
грађана „Гнездо“ Бачка Палан-
ка.

Задаци радног  тела

Члан 3.

Задаци Радног  тела  су  да  пла-
нира  и  надзире  спровођење  мера  јавне  
политике  из  различитих  области  које  
су  усмерене  на  подршку  подстицајном  
родитељство  и развоју  деце, а  посебно:

• Анализира постојеће  стање у 
локалној заједници и мере које 
спроводи и финансира локал-
на самоуправа  и  дефинише  
кључне  приоритете  за  дело-
вање  у  локалној  заједници  у 
области  подстицајног  роди-
тељства  и  развоја  деце;

• Учествује у  изради  и  импле-
ментацији  локалних мера за 
унапређење  подршке  подсти-
цајном  родитељству  у  првим  
годинама  развоја  детета  и  
предлаже  Општинском  већу  
измене  и  допуне  релевант-
них  постојећих  стратешких  и  
програмских  докумената  од-
носно  израду  нових    докуме-
ната, јавних политика  којима  
би се  планирале  посебне  ме-
ре за  подршку  подстицајном  
родитељству  и   развоју  деце;

• Даје подршку Општинској 
управи и Општинском већу у 
процесу припреме Предлога 



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1555  

буџета општине  и предлоге за  
опредељивање  финансијских  
средстава  за  финансирање 
програма и сервиса за подрш-
ку подстицајном родитељству 
и развоју деце унутар стратеш-
ких опредељења и јавних по-
литика;

• Координира размену информа-
ција и података између устано-
ва, институција и организација 
које су у локалној заједници 
задужене за посебна питања 
подршке родитељству и раз-
воју деце и разматра и дефини-
ше мере заједничког односно 
интегрисаног мулти-сектор-
ског деловања у спровођењу 
јавних услуга и мера подршке 
у овим областима;

• Учествује у процесу дефи-
нисања тема и начина кому-
никације локалних органа са 
родитељима и будућим роди-
тељима у вези са питањима 
подршке родитељству и раз-
воја деце и по потреби предла-
же Општинском већу посебну 
локалну  стратегију  комуни-
кације  у  вези  са  овим темама;

• Остварује сарадњу са органи-
зацијама цивилног друштва, 
међународним и домаћим 
развојним партнерима, који 
дају подршку родитељству и 
развоју деце, припрема идеје 
и предлоге за спровођење ло-
калних програма, пројеката и 
услуга подршке у овој области 
и учествује у изради и спро-
вођењу пројеката и програма 
за подршку родитељству и раз-
воју деце, у којима је општина 
носилац или партнер:

• Предузима и  друге  активнос-
ти  неопходне  за  остваривање  

наведених  задатака које му до-
дели Општинско веће.

Функционисање Радног  тела

Члан 4.

Председник радног  тела  сазива  и  
председава  седницама  Радног  тела.

Радно тело  одржава  састанке  
најмање  једном у два месеца. Стручну 
и административно-техничку  подршку  
Радном  телу  пружа  Општинска  управа.

На састанке  Радног  тела  могу се  
позивати  стручњаци  и  представници  
других  органа,  установа  или  организа-
ција  који  немају  своје  представнике  у  
Радном  телу,  ако  је то  потребно  ради  
информисања  чланова  Радног  тела  о  
одређеном  питању.

Радно тело доноси  пословник  
којим  детаљније  уређује  начин  рада.

Средства за рад

Члан 5.

Средства за рад  Радног  тела  
обезбеђују се из буџета Општине.

Чланови Радног  тела  не  примају  
посебну  накнаду  за рад у  Радном  телу.

Мандат

Члан 6.

Мандат радног тела траје до окон-
чања друге фазе Пројекта „Подршка 
локалним самоуправама за ширење 
добрих политика и пракси подршке 
родитељству”, који је део програма „Под-
стицајно родитељство кроз игру “ и под-
ношења извештаја о свом раду Општин-
ском већу.

Објављивање



1556 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

Члан 7.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се  у „Службеном  
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-55-3/2022
Дана: 22. септембра  2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

250

На основу члана 64. став 1. тачка 
18. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка”, број 9/2019), 
члана 12. Пословника Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  117. седници, 
одржаној дана  22. септембра  2022. 
године, донело је

РЕШЕЊЕ
о измени Решења о образовању 

Савета за јавну безбедност 
Општине Бачка Паланка

I

У Решењу о образовању Савета 
за јавну безбедност Општине Бачка 
Паланка (''Службени лист Општине 
Бачка Паланка", број 15/2019, 29/2020, 

25/2021, 30/2021 и 13/2022) у поглављу  I  
став  1. тачка  10, “Ђока Милић представ-
ник  образовања за  члана" мења се тако 
да гласи:

“Томислав Ђуретић, представник  
образовања   за  члана.”

II

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објављује се у ‹“Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-21-3/2019
Дана: 22. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

251

На основу члана 5. Одлуке о беспо-
вратном суфинансирању активности 
на унапређењу енергетских својстава 
стамбених зграда, породичних кућа и 
станова на територији општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 4/2022 и 20/2022), 
члана 20. став 7. Правилника о суфинан-
сирању енергетске санације породичних 
кућа, станова путем уградње соларних 
панела за производњу електричне енер-
гије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља 
топлоте по основу јавног позива за суфи-
нансирање програма енергетске санације 



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1557  

стамбених зграда, породичних кућа и 
станова ЈП 1/22, број III-40-25/2022-4 од 
20. априла 2022. године, члана 64. и 138. 
став 1.Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), и члана 62.  Посло-
вника  Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 118. седници, одржаној  дана  26. 
септембра  2022. године, донело је сле-
дећи

З А К Љ У Ч А К

I

Општинско веће је размотрило 
и усвојило Коначну листу о избору при-
вредних субјеката-директних корисни-
ка у спровођењу мера енергетске сана-
ције у домаћинствима, путем уградње 
соларних панела, за производњу елек-
тричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система пу-
тем уградње калориметара, циркулацио-
них пумпи, термостатских вентила и де-
литеља топлоте на територији Општине 
Бачка Паланка, коју је утврдила Комиси-
ја за спровођење поступка доделе сред-
става за бесповратно суфинансирање 
активности на унапређењу енергетских 
својстава, стамбених зграда, породичних 
кућа и станова на територији општине 
Бачка Паланка, дана 19. септембра 2022. 
године, под бројем III-40-25/2022-21.

II

Коначна листа о избору при-
вредних субјеката-директних корисни-
ка у спровођењу мера енергетске сана-
ције у домаћинствима, путем уградње 
соларних панела, за производњу елек-
тричне енергије за сопствене потребе 
и унапређење термотехничког система 
путем уградње калориметара, циркула-

ционих пумпи, термостатских вентила и 
делитеља топлоте на територији Општи-
не Бачка Паланка, саставни је део овог 
Закључка.

III

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВО-
ДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-40/2022
Дана: 26. септембра 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

На основу члана 5. става 4. 
Одлуке о бесповратном суфинансирању 
активности на унапређењу енергетских 
својстава стамбених зграда, породичних 
кућа и станова на територији општине 
Бачка Паланка за 2022. годину („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
4/2022 и 20/2022) и на основу члана 20. 
става 7. Правилника о суфинансирању 
мера енергетске санације, породичних 
кућа и станова путем уградње соларних 
панела за производњу електричне енер-
гије за споствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља 
топлоте по основу јавног позива за 
суфинансирање програма енергетске 
санације стамбених зграда, породич-
них кућа и станова ЈП 1/22 по Јавном 
позиву за учешће привредних субјеката 
у спровођењу мера енергетске санације у 
домаћинствима путем уградње соларних 



1558 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

панела, за производњу електричне енергрије за споствене потребе и унапређење тер-
мотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостат-
ских вентила и делитеља топлоте на територији општине Бачка Паланка број III-40-
25/2022-14 од дана 23.07.2022. године, Комисија за спровођење поступка доделе средстава 
за бесповратно суфинансирање активности на унапређењу енергетских својстава  стам-
бених зграда, породичних кућа и станова на територији општине Бачка Паланка дана 
19.09.2022.г., утврђује:

КОНАЧНУ ЛИСТУ О ИЗБОРУ ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА-ДИРЕКТНИХ КО-
РИСНИКА У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ У ДОМАЋИН-

СТИВМА, ПУТЕМ УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА, ЗА ПРОИЗВОДЊУ 
ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГРИЈЕ ЗА СПОСТВЕНЕ ПОТРЕБЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ТЕР-
МОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА ПУТЕМ УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, ЦИРКУЛА-

ЦИОНИХ ПУМПИ, ТЕРМОСТАТСКИХ ВЕНТИЛА И ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

Коначна листа је утврђена по појединачним мерама, а на основу броја бодова који 
су додељени сваком привредном субјекту-директном кориснику, и то:

1)  набавка и уградња соларних панела, инвертера и пратеће инсталације за поро-
дичне куће за производњу електричне енергије за сопствене потребе, уградње 
двосмерног мерног уређаја за мерење предати и примљене електричне енер-
гије и израде неопходне техничке документације и извештаја извођача радова 
на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу електри-
чне енергије коју у складу са Законом неопходни приликом прикључења на 
дистрибутивни систем:

РБ Понуђач
Рок ва-

жења цена 
(дана)

Укупан 
број бодова

Број на 
ранг листи Гарантни рок

1 “Smart Centar” ДОО, Нови Сад Преко 75 100 1 Инвертер: 10 година
Панел: 15 година

2 “Čegar elektro” ДОО, 
Бачка Паланка Преко  75 95,26 2 Инвертер: 5 година

Панел:  10 година

3 “MT-Komex” ДОО, Београд Преко 75 92,36 3 Инвертер: 7 година
Панел: 12 година

4 “RD Solar Sistem”
ДОО, Крагујевац Преко 75 90,74 4

Инвертер: 
5година+1мес

Панел:15 година

5 “Energy Net Sevices” ДОО, Нови 
Сад 61-75 89,84 5 Инвертер:10година

Панел:10 година

2) унапређење термотехничких система зграде путем замене система или дела 
система ефикаснијим системом путем:

1. уградње електронски регулисаних циркулационих пумпи за породичне куће



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1559  

2. опремања система грејања са уређајима за регулацију и мерење предате коли-
чине топлоте објекту (калориметри, делитељи топлоте, баланс вентили)

РБ Понуђач Рок важења цена (дана) Укупан број 
бодова

Број на ранг 
листи

1 “Energy Net Sevices” ДОО, 
Нови Сад 61-75 90 1

Члан 2.

Општинско веће Општине Бачка Паланка доноси Закључак о избору директних 
корисника у спровођењу мера енергетске санације из ове Коначне ранг листе. 

Члан 3.

Коначну листу привредних субјеката-директних корисника Комисија објављује 
на огласној табли Општине Бачка Паланка и званичној интернет страници Општине Ба-
чка Паланка (https://backapalanka.rs/energetska-sanacija-stambenih-zgrada-porodicnih-kuca-
i-stanova/).

Члан 4.

Уговор о у спровођењу мера енергетске санације из ове Коначне ранг листе потпи-
сује се након доношења Решења о коначној листи крајњих корисника за спровођење мера 
из члана 1., став 1., тачка 1.и 2. ове Коначне ранг листе директних корисника-привредних 
субјеката.

Члан 5.

Привредни субјекат-директни корисник, ДОО „СОК“ из Краљева, улица Мирка 
Луковића број 2, од стране Комисије није оцењиван и рангиран, из разлога што је дана 
06.09.2022.г. изјавом одустао од учешћа на Јавном позиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Комисија за спровођење поступка 
доделе средстава за бесповратно 
суфинансирање активности на 
унапређењу енергетских својстава 
стамбених зграда, породичних кућа 
и станова на територији општине Бачка Паланка
Број: III-40-25/2022-21
Дана: 19.09.2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник Комисије
Тодор Чулић, с.р.



1560 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

252

На основу члана 64. и 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), члана 8. став 1. тачка 2. Одлуке о 
оснивању Предшколске установе „Мла-
дост“ Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 14/2018), 
и члана 62. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ 
бр.24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка, на својој 120. седници, 
одржаној дана 11. октобра 2022. године, 
донело је  

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника  о организацији 
и систематизацији послова у  

Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова 
у  Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка, који је донео дирек-
тор Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка, дана  27. септембра 
2022. године, под бројем 900 а на који је 
Управни одбор Предшколске установе 
„Младост“ Бачка Паланка дао саглас-
ност,  одлуком бр. 900/1  од  28. септем-
бра  2022. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-5/2022
Дана: 11. октобра  2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.



18. октобар 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 37/2022 - страна 1561  



1562 страна - Броj 37/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       18. октобар 2022. године

233 ОДЛУКA о додели Октобарске  
награде Општине Бачка Паланка  
за 2022. годину .......................................  1539
234 ОДЛУКA О ОДУЗИМАЊУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ОД НОСИОЦА 
ПРАВА КОРИШЋЕЊА, МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ОБРОВАЦ - 
НЕПОКРЕТНОСТ УПИСАНА У ЛН БРОЈ 
127 К.О. ОБРОВАЦ, КАТАСТАРСКА 
ПАРЦЕЛА БРОЈ 545 К.О. ОБРОВАЦ .  1540
235 РЕШЕЊЕ о утврђивању престанка 
мандата одборника Скупштине општине 
Бачка Паланка ........................................  1540
236 РЕШЕЊЕ о  потврђивању  мандата 
одборника  Скупштине општине  
Бачка Паланка  .......................................  1541
237 РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ 
ДУЖНОСТИ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛПРОЈЕКТ“, 
БАЧКА ПАЛАНКА ...............................  1541
238 РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ 
БАЧКА ПАЛАНКА ...............................  1542
239 РЕШЕЊЕ о разрешењу вршиоца 
дужности директора Установе за спорт и 
рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка ..  1543
240 РЕШЕЊЕ о именовању директора 
Установе за спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Бачка Паланка ........................................  1543
241 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Управног одбора Предшколске 
установе „Младост“ Бачка Паланка ....  1544
242 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Другу измену  Програма пословања Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2022. годину  ...........  1545
243 ЗАКЉУЧАК о прихватању  
Извештаја о раду Предшколске установе 
"Младост" Бачка Паланка за радну 
2021/2022. годину ..................................  1545

244 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о стању безбедности ученика у школама 
и Предшколској установи "Младост" 
у Општини Бачка Паланка за школску 
2021/2022. годину ..................................  1546

245 ЗАКЉУЧАК ....................................  1546
246 РЕШЕЊЕ о измени решења о 
образовању Комисије за координацију 
инспекцијског надзора над пословима из 
изворне надлежности Општине  
Бачка Паланка ........................................  1547
247 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Другу измену Програма  комуналних 
радова Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка  
за 2022. годину .......................................  1547
248 ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА 
ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА  
ЗА 2022. ГОДИНУ ................................  1551
249 РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  РАДНОГ 
ТЕЛА ЗА ПОДРШКУ ПОДСТИЦАЈНОМ 
РОДИТЕЉСТВУ И РАЗВОЈУ ДЕЦЕ ..  1553
250 РЕШЕЊЕ о измени Решења о 
образовању Савета за јавну безбедност 
Општине Бачка Паланка .....................  1556
251  ЗАКЉУЧАК  .................................. 1556
252 РЕШЕЊЕо давању сагласности 
на Правилник о изменама и допунама 
Правилника  о организацији и 
систематизацији послова у   
Предшколској установи „Младост“  
Бачка Паланка ........................................  1560

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500


